
Številka 39

URADNI LIST
SOCIALISTIČNE REPUBLIKE SLOVENIJE

Ljubljana, 20. septembra 1972 Cena 2 dinarja Leto XXIX

321.
Na podlagi prvega odstavka 29. člena zakona o 

visokem šolstvu (Uradni list SRS, št. 9-61/69) izdaja 
izvršni svet skupščine SR Slovenije

ODLOK
o omejitvi vpisa študentov na medicinsko fakulteto 

v Ljubljani

I
V študijskem letu 1972/73 se lahko vpiše v prvi 

letnik na medicinski fakulteti v Ljubljani največ 200 
novincev.

II
Pedagoško znanstveni svet medicinske fakultete v 

Ljubljani določi v skladu z drugim odstavkom 29. čle­
na zakona o visokem šolstvu podrobnejše kriterije in 
postopek za izbiro kandidatov za vpis.

2. imeti morajo nagnjenje in sposobnosti za delo 
z otroki;

3. opraviti morajo zaključni izpit po izobraževanju 
v šolah za varuhinje, ki se ustanavljajo in organizi­
rajo v skladu z določbami zakona o poklicnem izo­
braževanju in o urejanju učnih razmerij (Uradni list 
SRS, št. 26-149/70).

2. člen
Poklic varuhinje, njegov profil in izobraževalni 

program v šolah za varuhinje določi zavod za šolstvo 
■- SR Slovenije v soglasju z republiško skupnostjo otro­

škega varstva v skladu z 2., 6., 7. in 22. členom zako­
na o poklicnem izobraževanju in o urejanju učnih 
razmerij.

Zavod za šolstvo SR Slovenije imenuje enega čla­
na komisije za zaključni izpit v šolah za varuhinje v 
skladu s 23. členom zakona o poklicnem izobraževanju 
in o urejanju učnih razmerij.

m
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

Št. 61-7/62

Ljubljana, dne 14. septembra 1972.

Izvršni svet skupščine 
Socialistične republike Slovenije

Podpredsednik 
Tone Tribušon 1. r.

322.
Na podlagi drugega odstavka 32. člena zakona o 

vzgojnovarstverii dejavnosti za predšolske otroke 
(Uradni list SRS, št. 28-181/71) izdaja republiški sekre­
tar za prosveto in kulturo v soglasju z republiško 
skupnostjo otroškega varstva

PRAVILNIK
o pogojih za sprejem varuhinj na delo v vzgojnovar- 
stvene organizacije in o delih, ki jih lahko opravljajo 

varuhinje

1. člen

Za varuhinje po tem pravilniku se štejejo delavke 
iz prvega odstavka 32. člena zakona o vzgojnovarstveni 
dejavnosti za predšolske otroke (Uradni list SRS, št. 
28-181/71 — v nadaljnjem besedilu: varuhinje).

Varuhinje morajo izpolnjevati naslednje pogoje:
1. dopolniti morajo najmanj sedemnajst let staro­

sti;

3. člen

Osebe, ki se pripravljajo za poklic varuhinje, se 
praktično izobražujejo v vzgojnovarstvenih organiza­
cijah pod vodstvom vzgojiteljev v teh organizacijah.

4. člen
Varuhinje opravljajo zlasti naslednje naloge:
— sprejemajo, varujejo in vzgojno zaposlujejo 

otroke v času zbiranja v vzgojnovarstveni organizaciji;
— pomagajo vzgojiteljem pri hranjenju in telesni 

negi otrok v vzgojnovarstveni organizaciji;
— varujejo otroke pri opoldanskem počitku in jih 

vzgojno zaposlujejo do oddaje staršem oziroma nji­
hovim namestnikom;

— spremljajo vzgojitelje, kadar peljejo otroke na 
sprehod, na izlet ali na igre na prostem;

— oddajajo otroke staršem oziroma njihovim na­
mestnikom po končanem varstvu;

— opravljajo druge naloge, ki jim jih določijo or­
gani vzgojnovarstvene organizacije v zvezi z varstvom 
otrok.

5. člen
Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem listu SRS.

Št. 60-2/71

Ljubljana, dne 17. julija 1972.

Soglaša!
Republiška skupnost otroškega

Član izvršnega sveta 
in republiški sekretar za 
prosveto in kulturo 
Tomaž Bizajl 1. r.

varstva
Predsednica izvršnega odbora

Marija Ivkovič 1. r.



Stran 1024 URADNI LIST SRS St. 39 — 20. IX. 1972

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN

SKUPŠČINA OBČINE CERKNICA 

795.
Na podlagi 6. člena zakona o javnih cestah (Urad­

ni list SRS, št. 51/71) in 90. člena statut^ občine Cerk­
nica je skupščina občine Cerknica na seji občinskega 
zbora in zbora delovnih skupnosti dne 5. septembra 
1972 sprejela

ODLOK
o določitvi lokalnih in nekategoriziranih cest na ob­

močju občine Cerknica

1. člen

S tem odlokom se glede na gospodarski in druž­
beni pomen,'glede na območje za katero so namenjene 
in glede na pomen, ki ga imajo za promet, določijo lo­
kalne in nekategorizirane ceste v občini Cerknica.

2. člen

Lokalne ceste, t. j. dosedanje ceste IV. kategorije 
se uvrstijo v I., II. in III. kategorijo in v nekategori­
zirane ceste, ki se delijo v I. in II. skupino.

I. Lokalne ceste I. kategorije:

— cesta III/5008—Selšček—Cajnarje—Velike Blo­
ke—Velike Lašče do občinske meje

— cesta III/5010—Velike Bloke—Studenec—Hrib 
do občinske meje

— Fara—Nova vas—Nemška vas—priključek na 
c. III/5008

— odcep od c. III/5008—Lahovo—Ravnik
J

— Stari trg—Viševek—Iga vas—odcep Marko­
vec—Vrhnika—Viševek

— Grahovo—Gornje jezero—Pudob—odcep Nad­
lesk—Stari trg

— Cajnarje—Žilce

II. Lokalne ceste II. kategorije:

— Grahovo—Radljek—Velike Bloke
— Ravnik—Zavrh—Polšeče
— od c. TII/5008—Strmica

— od c. III/5008—Škrabče

— dd c. III/5010—Veliki vrh—c. III/5010

— od regionalne c. I. reda—Benete
— od c. III/5008—Hribarjevo—Sleme—Rožanče
— Glina—Studeno

— Nova vas—Volčje—Kramplje

— Hudi vrh—c. III/5010

— Fara—Metulje

— Fara—Topol—Ravne—občinska meja
— Lož—Podlož

— Podgora—Babna polica 

— Iga vas—Kozarišče—Šmarata 

— Vrhnika—c. I. kategorije 
— Stari trg—Podcerkev 

— Laze—nasip—Gornje Jezero
— c. L kat.—Klance

— od c. III/5008—Kremenca

— Žilce—Rudolfovo—Ravne—Zahrib 
— Žilce—Jeršiče 

— Tavžlji—Lešnjaki

— od c. I. kat.—Štrukljeva vas—Pirmani—Hrib- 
Ijani

— od c. III/5008—Milava
— od c. III/5008—Slugovo

— od c. IH/5008—Ponikve

— od c. III/5008—Reparje—Cajnarje—c. III/5008

— od c. III/5008—Otonica—-Podslivnica-—odcep 
Mahneti

— Begunje—Bezuljak—Dobec—odcep Kožljek—
—Stražišče

— Begunje—Brezje

— Cerknica—Dolenje Jezero—Otok—Laze—c. I.
kat.

— Cerknica—Dolenja vas—Dolenje Jezero 
— Podskrajnik—Zelše

— od reg. c. II. reda—Ivanje selo—reg. c. II. reda

— od reg. c. I. reda na Uncu do reg. c. II. reda
— od c. I. kat.—Goričice do c. I. kat.

— Babno polje—priključek na regionalno c. I. re­
da

— Markovec—Knežja njiva 

— Ravnik—Andrej č je—Mramorova—Šivče 
— Žilce—Osredek

— Stari trg—Lož (pod Malim vrhom)

— Unec—Slivice—reg. c. I. reda

III. Lokalne ceste III. kategorije:

— Skrilje—c. I. kat.

— Žerovnica—Šteberk—Sv. Štefan—Lipsenj 
— Godičevo—c. HI/5008 

— Ravnik—Ldpi vrh 

— Hiteno—Šivče—c. III/5008

— od c. I. kat.—Pajkovo—Zales—Bočkovo—c. 
HI/5008

— Žilce—čohovo—Zala 

— Žilce—Korošče—Koščaki

— od c. III/5008—Gora 
— Otave—Zibovnik



St. 39 — 20. IX. 1972 UHADNI LIST SRS Stran 1025

— Vrhnika—Žaga 
— Markovec—Koč j a vas 
— Markovec—Livarna—c. L kat.
— reg. c. I. reda—Bukovica, Babno polje 
— Babna polica—Babno polje
— Polšeče—Jeršiče
— od c. II. kat.—Štorovo
— od c. H. kat—Mramorovo
— od c. III/5008—Krajič 
— Podlož—Sv. Ana
— Podskrajnik—Dolenja vas
— reg. c. I. reda—Spodnje Poljane—Gornje Poljane
— od c. III/5008—Jeršanovo
— od c. I. kat.—Hruškarje

IV. Nekategorizirane ceste:

I. skupina — mestne ulice in trgi

Cerknica

— Gerbičeva ulica 
— Partizanska cesta 
— Cesta v Videm 
— Loško
— Cesta na Jezero 
— Kamna gorica
— c. III/500S—Brestov dom—Pot na Slivnico—re- 

gional. e I. reda
— Peščenek
:— del c. 4. maja obvoz pri avtobusni postaji 
— Tabor t

Rakek

— Stara cesta 
— Vodovodna pot 
— Cesta pod Srnjakom 
— Pot na Kilovec 
— Gasilska ulica 
— Škocjanska pot 
— Pot v Dele 
— Ulica heroja Iztoka 
— Vrtna ulica 
— Pot v Dovče 
— Trg padlih borcev

Stari trg

— od reg. c. I. reda—c. II. kat.

— od c. I. kat,—Mali vrhek
— naselje nad blagovnico

II. skupina

Vse dovozne poti in druge prometne površine, ki 
so splošnega pomena za promet. Ta skupina se po­
imensko ne navaja. Njihovo evidenco vodijo krajevne 
skupnosti za svoje območje.

3. člen

Plan vzdrževalnih del in Zimskega pluženja izdela 
cestni sklad pri Sob Cerknica za vsako leto posebej in 
ga da v potrditev svetu za komunalne, stanovanjske 
in gradbene zadeve ter urbanizem pri Sob Cerknica.

4. člen

Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati 
odlok o določitvi cest IV. reda na območju občine 
Cerknica (Glasnik št. 30/62).

5. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Urad­
nem listu SRS.

St. 34-35/72-1

Cerknica, dne 5. septembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Cerknica

Franc Zorman, dipl. inž. 1. r.

SKUPŠČINA OBČINE VRHNIKA 

796.
Nh podlagi 25., 53. in 101. člena zakona o narodni 

obrambi (Uradni list SFRJ, št. 8/69), 32. in 72. člena 
zakona o splošnem ljudskem odporu (Uradni list SRS, 
št. 28/71) in 57. člena statuta občine Vrhnika 
je skupščina občine Vrhnika na seji občinskega zbora 
in zbora delovnih skupnosti dne 9. septembra 1972 
sprejela

ODLOK
o določitvi krajevnih skupnosti, delovnih in drugih 
organizacij, ki morajo organizirati enote civilne 

zaščite

1. člen
Za varstvo in reševanje prebivalstva in material­

nih dobrin pred naravnimi in drugimi hudimi nesre­
čami in vojnimi akcijami ustanovijo splošne enote ci­
vilne zaščite naslednje krajevne skupnosti, delovne in 
druge organizacije:

I. krajevne skupnosti:

1. krajevna skupnost Vrhnika
2. krajevna skupnost Borovnica

3. krajevna skupnost Verd

4. krajevna skupnost Log

5. krajevna skupnost Bevke
6. krajevna skupnost Stara Vrhnika
7. krajevna skupnost Drenov grič-Lesno brdo

8. krajevna skupnost Dragomer-Lukovica

9. krajevna'skupnost Blatna Brezovica

10. krajevna skupnost Sinja gorica
II. krajevna skupnost Velika in Mala Ligojna



Stran 1026 URADNI LIST SRS St. 39 — 20. IX. 1972

12. krajevna skupnost Podlipa-Smrečje
13. krajevna skupnost Zaplana;

II. delovne organizacije;
*

1. Industrija usnja Vrhnika

2. LIKO Vrhnika — PE Borovnica
3. ' LIKO Vrhnika — PE Verd
4. Donit Medvode — PE Fenolit Borovnica

5. Kovinarska Vrhnika

6. Elektron Vrhnika
7. Komunalno stanovanjsko podjetje Vrhnika

8. Osnovne šole na Vrhniki in Borovnici.

2. člen
Za skupne potrebe morajo določene delovne orga­

nizacije ustanoviti specializirane enote civilne zaščite.
Katere delovne organizacije morajo ustanoviti spe­

cializirane enote civilne zaščite ter vrsto in število teh 
enot določi svet skupščine občine za narodno obrambo.

3. člen
Delovne in druge organizacije na območju občine, 

ki niso naštete v prvem členu tega odloka in poslovne 
enote, katerih sedeži matične organizacije so izven ob­
čine Vrhnika, morajo organizirati ustrezne službe in 
enote civilne zaščite, v skladu z načrtom organizira­
nosti civilne zaščite v občini Vrhnika.

4. člen
Za vodenje in neposredno opravljanje zadev civil­

ne zaščite v prvem členu tega odloka navedene kra­
jevne skupnosti, delovne in druge organizacije usta­
novijo štabe civilne zaščite.

Za neposredno vodenje in opravljanje zadev civil­
ne zaščite po tretjem členu tega odloka organizirane 
službe in enote civilne zaščite delovne in druge orga­
nizacije imenujejo vodje in namestnike služb in enot 
civilne zaščite.

5. člen
Svet skupščine občine za narodno obrambo določi 

vrsto in število enot civilne zaščite pri posamezni kra­
jevni skupnosti, delovni in drugi organizaciji.

6. člen
Naloga krajevnih skupnosti, delovnih in drugih 

organizacij ter štabov civilne zaščite je zlasti skrb za

izvajanje organizacije, pouka in mobilne pripravljeno­
sti enot in služb civilne zaščite za izvajanje preven­
tivnih ukrepov ter organiziranje in izvajanje zaščite 
in reševanja prebivalstva in materialnih dobrin ob na­
ravnih in drugih hudih nesrečah in vojni.

Štabi civilne zaščite pri krajevnih skupnostih, de­
lovnih in drugih organizacijah neposredno vodijo ak­
cijo pomoči in reševanje ob naravnih in drugih hudih 
nesrečah in vojnih akcijah.

7. člen
Občinski štab civilne zaščite usklajuje organizira­

nost, pouk in materializacijo enot in služb civilne za­
ščite v občini, ob naravnih in drugih hudih nesrečah in 
vojnih akcijah pa organizira in vodi akcije za reševa­
nje in pojnoč.

8. člen
Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 

o določitvi krajevnih skupnosti in naselij ter delovnih 
in drugih organizacij, ki morajo organizirati enote ci­
vilne zaščite (Uradni list SRS, št. 17/70).

9. člen

Ta odlok začne veljati osmi dan po ob.,-.vi v Urad­
nem listu SRS.

Št. 010/4-72

Vrhnika, dne 9. septembra 1972.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika 

Marjan Krmavner, inž. 1. r.

VSEBINA:

Stran
321. Odlok o omejitvi vpisa študentov na medicinski

fakulteti v Ljubljani.....................................................................1#23

322. Pravilnik o pogojih za sprejem varuhinj na delo v
vzgojnovarstvene organizacije in o delih, ki jih lahko 
opravljajo varuhinje........................................................... ..... 1023

PREDPISI OBČINSKIH SKUPŠČIN:

795. Odlok o določitvi lokalnih in nekategoriziranih cest
na območju občine Cerknica......................................................1024

drugih organizacij, ki morajo organizirati enote 
civilne zaščite (Vrhnika) . ........... 1025

Izdaja Časopisni zavod Uradni list SRS — Direlftor in odgovorni urednik: Milan Biber — Tiska tiskarna -Toneta Tomšiča-, 
vsi v Ljubljani. — Naročnina za leto 1972 64 din — Reklamacije se upoštevajo le mesec dni po izidu vsake številke — 
Uredništvo in uprava: Ljubljana. Veselova 11, poštni predal 3791VII — Telefon: direktor, uredništvo, uprava in knjigovod­
stvo: 20 701, prodaja, preklici in naročnine 23 579 — Žiro račun 501-3-60 — Oproščeno prometnega davka po pristojnem

sklepu 421-2(72


